Christoph Martin Burchard

**Programma Qvadragesimale, Qvo Martinus Christophorus Burchhardi,
Academiae Rostochiensis hodie Rector ... Anno MDCCXXI. Studiosam
Juventutem Ad Probe meditando Dolores Sanctissimi Nostri Redemptoris Jesu
Christi, officii & pietatis causa, serio voluit**

Rostochii: Typis Joh. Wepplingi[i], [1721]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn100399735X>

Druck Freier  Zugang

J. 512.

1721. Fasten.

~~M-1256.~~ 166.

Q 1721

PROGRAMMA Qvadragesimale,
 Qvo
MARTINUS CHRISTO-
PHORUS BURCHARDI,
 Academiae Rostochiensis hodie
RECTOR,
 Medicinae D. ac Prof. P. Ord. &
 Civitatis Archiater,
 Anno MDCCXXI.
Studiosam Juventutem
 Ad
Probe meditando **DOLOR**
SANCTISSIMI NOSTRI RE-
DEMPTORIS

JESU CHRISTI,

*Officii & Pietatis causa,
 serio
 excitare voluit.*

ROSTOCHII,
 Typis JOH. WEPPLINGI, SERENISS. PRINC.
 & UNIV. Typogr.

M. 1256 166

X tempore scribo, fefellit
etenim memet publicandi Pro-
grammatis terminus & quem
constitueram penes me sub
effluxum hujus septimanæ, eun-
dem auspicari sancta me jubent
Academiæ nostræ consilia, vel
in ipsa Quinquagesimæ fe-
ria; de tempore igitur com-
mentari exordior, ast quam sancto, & supra captum
vulgariter censentis plebis, quinimo politiorum
quorumcunque, si non & aliquando maxime proborum
dolenter posito! Perhibuit Bernhardus Confessorum
gloriosa fata, his quidem verbis: *Fecerunt
in Martyres, qua voluerunt, sed in membra, non in cor-
da: Membra cruciaverunt, sed voluntatem non mutave-
runt: sævierunt in carnem, anima autem non habuerunt,
quid facerent. Sit licet patientis corpus in potestate tor-
quentis, sed voluntas est libera.* Ast quemadmodum
arenulæ cedunt montibus, quorum, ut celsitudo
dispalesceret, altiora & ad aerem conciliata juga no-
men Elohim sanctissimum ferunt; & guttulæ, mari,
quod exili foveæ nec immittitur nec permiscetur, ita
quoque in præsentiarum res mihi est, cum doloribus,
quos rigorosa, nec finitis viribus exsuperanda ju-
stitia Numinis tremendi exegit, *qui potest & corpus
& animam perdere in gehenna: fuerit ergo censente
Domino du Fresne, tragica pene tota primorum Chri-
stianorum historia, sit & tantis modis in eosdem
sæviticum, ut vix in alia re ingeniosior extiterit tru-
culenta antiquitas, nec pilum tamen vellerum, quot-
quot unquam lanigera cohors aluit, nec stricturam
ignium, quos Phœbæus horizon, & flammeis di-
visus*

vifus moleculis Atlas fparfit, ad inveneris, quousque, si
 parva sunt componenda magnis & humana divinis,
 in admirabilem vindictam meditando ascendere vo-
 lupte tibi foret, qua quidem infinitæ exactionis Ze-
 lotes, *incurrere fecit in Mediatorem Nostrum*, qui
 vere integer vitæ scelerisque purus fuit, dum pecca-
 tum non fecit, neque inventus est dolus in ore ipsius, ini-
 quitatem omnium nostrum, & is ipse pretioso suo san-
 guine, tanquam agni immaculati & incontaminati ex-
 piavit peccata totius mundi, contemptus namque &
 cessans virorum fieri adactus est *Vir dolorum & notus*
morbi, qui morbos nostros tulit & dolores nostros porta-
 vit, quem & reputavimus afflictum, percussum a DEO
 & attritum, qui confessus fuit ob pravationes no-
 stras & contusus ob iniquitates nostras, cum castigatio
 pacis super eo fuit & vulnere *Ejus sanitas data est no-*
bis. Magnum tibi didicisse putaveris, si naturam
 illam, quam in hypostasin suam assumpsit λόγος &
 in eadem indissolubili ac invariabili unione æternum
 servat ac fovet, cognoscas, statim post conjunctio-
 nis eminentissimæ divinam formam, infirmitati-
 bus, peccato equidem, sed non doloribus vacuis la-
 boravisse, ubi excurrere tibi licebit, ad singula ista,
 quæ abs utero ad crucem & mortem usque enixis-
 sima passione, bajulare satagit, verum quanta quan-
 ta hæc sit cruciatuum horribilis moles, parum ta-
 men id opinaretur, nec sine grandi verosimilitudi-
 ne, quicumque supercilioso scrutamine auderet mar-
 tyrum passiones & latronum quandoque supplicia
 conferre ac conformare doloriferis istis sensationi-
 bus, quas exterior plagarum scena Redemptori no-
 stro destinavit; in alia & explicatu omnino im-
 possibilia, meditationum genera propendebit pro-
 pter